

Czas przygotowywania projektów

Na piątkowym Walnym Zebraniu Członków Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 26 czerwca podsumowano ubiegły rok jego działalności.

Walne stowarzyszenia rozpoczęło w drugim terminie z powodu braku niezbędnego quorum w terminie pierwszym. Ostatecznie na 104 członków stowarzyszenia na piątkowe obrady przybyło 49 osób, które jednogłośnie zaaprobowало kandydaturę wiceprezes MSPDiON Iwony Górnickiej na przewodniczącą przebiegającego wyjątkowo sprawnie i jednomyślnie zebrania.

Przedstawiła ona wszystkim zebranym raport firmy audytorskiej „Audyt PLUS” dotyczący sprawozdania finansowego stowarzyszenia za 2008 r. Niezależny biegły rewident zaświadczył w nim, iż wspomniany dokument został sporządzony rzetelnie, prawidłowo i zgodnie z wymaganymi procedurami. Zostało to sprawdzone m.in. na podstawie dowodów i zapisów księgowych oraz całościowej oceny sprawozdania finansowego. W związku z tym audyt wypadł pozytywnie. Samo sprawozdanie z kolei przedstawiła podczas zebrania główna księgowa stowarzyszenia Irena Engler. Wynika z niego, że w roku ubiegłym przychody z działalności statutowej MSPDiON wyniosły 5.105.776,47 zł, przy ogólnych kosztach działalności w wysokości

4.221.450,64 zł. Stowarzyszenie w ubiegłym roku finansowane było z 25 źródeł, z których pieniądze przeznaczone były na realizację celów statutowych w ramach dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego, Warsztatów Terapii Zajęciowej i Powiatowego Ośrodka Wsparcia. By sprostać tym zadaniom MSPDiON zatrudniał w roku ub. r. m.in. nauczycieli, terapeutów, rehabilitantów, specjalistów, pielęgniarki, lekarza, pracowników administracji i obsługi – w sumie ponad 130 osób zatrudnionych na umowę o pracę i 90 pracowników zatrudnionych na umowy cywilno-prawne. Na ich wynagrodzenia trzeba było przeznaczyć łącznie 3.120.840,90 zł. Pozytywna opinia z audytu i szczegółowe sprawozdanie wystarczyły, by obecni na walnym członkowie jednomyślnie podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego stowarzyszenia za 2008 r. Identyfikacyjnie zagłosowali przy zatwierdzeniu sprawozdania merytorycznego z działalności za 2008 r. O nim wcześniej mówiła prezes A. Szatkowska, która przedstawiła programy, jakie stowarzyszenie realizowało w omawianym okresie. Dzięki współpracy z PFRON-em działał „Partner III”, wczesna



Członkowie MSPDiON podczas Walnego Zebrania

interwencja i „Trener Pracy”. We współpracy z milickim starostwem odbył się Turniej Oldbojów i Turniej Pokoleń. Współpraca z PCPR w Miliczu zaowocowała zabawą mikołajkową dla 180 osób, wyjazdami do kina, teatru, opery i na koncerty dla 232 osób, wycieczką rekreacyjno-turystyczną po Kotlinie Jeleniogórskiej, rajdem inte-

gracyjnym „U modrych Wód” do Tomaszowa Mazowieckiego dla czworga niepełnosprawnych wraz z opiekunami. Szereg działań realizowanych było we współpracy z Urzędem Miejskim w Miliczu oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. Kończąc pani prezes podkreśliła jednak, że miniony rok był przede wszystkim

czasem pisania projektów i działania w kierunku pozyskania środków na rozbudowę obecnej siedziby stowarzyszenia – **Cały tamten rok to czas pracy nastawionej na wnioski dotyczące rozbudowy, ale trud z tym związany opłacił się. Udało się nam. Mamy je. Myślę zatem, że należy o roku 2008 myśleć z sympatią i satysfakcją pamiętając, że był to również rok jubileuszu 15-lecia naszego istnienia.** – mówiła A. Szatkowska.

Sprawozdania złożyły w chwilę potem komisje: rewizyjna i socjalna. Pierwsza podała przy tej okazji, iż liczba członków stowarzyszenia w roku ubiegłym zmalała o 4 osoby, z których 3 zrezygnowały, natomiast 1 zmarła. 28 członków zalega z opłatami członkowskimi z okresu dłuższego niż 6 miesięcy, na łączną kwotę 879 zł. Natomiast w wyniku wysyłanych na bieżąco monitów i wezwań do uregulowania należności udało się wyegzekwować zaległą kwotę 4.653 zł.

Przy dwóch głosach wstrzymujących się walne przychyliło się również do wniosku o rezygnację z pełnionej funkcji dotychczasowego przewodniczącego komisji socjalnej, Michała Paterka.

Ewelina Brodziak